[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 336/2025
Requer reparos na iluminação pública no cruzamento da Rua Otacilio Guimarães com Andradas.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagilina , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:Requer reparos na iluminação pública no cruzamento da Rua Otacilio Guimarães com Andradas.

 FORMTEXT

JUSTIFICATIVA
A falta de iluminação adequada em vias de grande tráfego compromete a segurança dos motoristas e pedestres, aumentando o risco de acidentes. Vias bem iluminadas ajudam a inibir ações criminosas.
Uruguaiana, 01 Março de 2025.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Líder da  Bancada do  Republicanos
xxx/cmu/gabXXX